
２０２０年４月２７日 

各位 

セントライ青果株式会社 

 

新型コロナウィルス感染症に関する当社の対応について 

 

平素、格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。また新型コロナウィル

ス感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、新型コロナウィルス感染症対策として、お客様やお取引先様、従業

員とそのご家族の安全確保を最優先に、生鮮青果物の流通確保と感染拡大防止

という社会的責務を果たすべく、事業継続に向け下記の対応を随時実施してお

ります。 

 

１．感染予防・感染拡大防止のための措置 

 全従業員にマスクを配布。勤務時間内は原則着用を義務化 

 事務所出入口に手指消毒液を設置。手洗いとともに強く励行。 

 国内外の出張・外出の原則禁止、会議等の自粛ないしオンライン化を指導。 

 事務所、共有スペース等の３密（密閉・密接・密集）の防止措置を実施。 

 従業員全員に出社前の検温・記録を指導。 

 家族の感染ないし感染疑いの場合の報告徹底。 

 在宅勤務（交代制）を順次実施 

 

２．勤務者に感染またはその疑いがある場合の対応 

 従業員に発熱・著しい倦怠感や息苦しさ、味覚、嗅覚異常があるなどの体

調不良があった場合は出社を停止し各種休暇または 在宅勤務とします。  

 当社事業所において感染者が確認された場合、すみやかに行政・保健所と

連携の上、濃厚接触者の把握や職場の消毒、情報開示等の対応を取ります。 

 

３．来訪者へのお願い 

 お取引先様へは不急の来訪を控えていただくとともに、入室に際し以下の

協力をお願いしております。 

・マスクの着用・手指消毒の実施。 

・発熱・体調不良時の入室の自粛。 

 

お客様からのお問い合わせにつきましては、従来通りご対応させていただい

ております。しかしながら、今後の状況推移により更なる対応が必要となった

折には遅滞なく弊社ホームページにて報告いたします。 

関係各位におかれましては、ご理解を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

以上 


